e ]

e W

o
.
o b

DETERMINAZIONE
DEL
RESPONSABILE DEL XI Settore

n_3009  del_9 g NQY, 200

Citta di Modica

OGGETTO — Impegno spesa servizi promozionali attivitd amministrativa, pubblicitd eventi e
protezione civile

TL RESPONSABILE XI SETTORE

wwk
PREMESSO che ¢ intenzione di questa amministrazione promuovere le attivitd e gli eventl culturali e
natalizi che si terranno nei prossimi mesi oltre che divulgare, in tempo reale, le notizie riguardanti le attivita
di protezione civile e di allerta meteo per la salvaguardia dei cittadini;

CONSIDERATO che 1I’Amministrazione comunale ha ricevuto la disponibilitd di emittenti locali e
quotidiani online ad effettuare servizi promozionali di attivitd amministrative, pubblicitd eventi e protezione
civile;
ACQUISITE pertanto le proposte delle sotto elencate emittenti radiotelevisive e siti online che hanno dato
la propria disponibilita ad effettuare il servizio de quo:

- Teleradioregione

- Videomediterraneo

- Canale 74 .

- RT™M

- Quotidiano di Ragusa

- Ragusa Oggi

VISTO P’art. 36 del Dlgs. n. 50/2016, che prevede procedure semplificate per 1 contratti sottosoglia
consentendo il ricorso all’affidamento diretto e autonomo per fornitura e servizi fino all’importo di €
40.000,00;

DATO ATTO che si ¢ adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i.,
mediante la richiesta all’ Autorita per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi ¢ Forniture dei
Codici Identificativi di Gara;

VISTO il TUEL;
VISTO il D.lgs n. 50/2016
DETERMINA

1. Di acquisire i servizi promozionali proposti necessari a promuovere le attivitd istituzionali,
amministrative, culturali e di protezione civile da eseguirsi a cura delle emittenti televisive ed online:
a) TELERADIOREGIONE, con sede legale in Modica, C.da Cava Gucciardo SP 74 km 0,400 (P.IVA
00209070895) CIG. N. Z872A93539;
b) VIDEOMEDITERRANEO, con sede legale a Modica S.S. 115 km 339,500 (P.IVA 00857190888)
CIG. N.Z9E2A9358A;
¢) CANALE 74, con sede legale a Modica, S.S. 115 km 339,500; CIG. N. ZF72A9AAAC;




d) RTM, con sede legale in Modica via Carlo Papa 76 (P.IVA 00192480887) CIG. N. ZEC2A935F9;
¢) RAGUSA OGG]I, con sede in Ragusa via Mario Dierna, CIG. N. ZD02A93645
f) QUOTIDIANO DI RAGUSA, Circonvallazione Ortisiana, CIG N. ZZ092A93 68F;

2. Di dare atto che la somma occorrente per i servizi di cui sopra & pari ad € 11.250,00 TVA compresa;

3. Di imputare¢ la somma complessiva di € 11.250,00 TVA compresa in quanto ad € 4.750,00 al cap.
580/99 del bilancio 2019 e in quanto ad € 6.500,00 al cap. 2300/99, da corrispondere alle emittenti di
cui al precedente punto 1) nella seguente misura;

a) Videomediterraneo € 4.000,00 IVA compresa
b) Teleradioregione € 4.000,00 IVA compresa

¢) Canale 74 € 2.500,00 IVA compresa

d) RTM € 250,00 IVA compresa

e) Ragusa Oggi € 250,00 IVA compresa

f) Quotidiano di Ragusa € 250,00 TVA compresa

4. Di dare atto che alla liquidazione si provvederd con successivo provvedimento, a prestazione
regolarmente effettuata, dietro presentazione di regolare fattura elettronica e/o idoneo documento
fiscale e conseguenti verifiche di legge;

5. Di dichiarare altresi, ai sensi dell'art. 6 par. "Conflitto di interessi, del vigente PTCP," che lo
scrivente e il responsabile del procedimento sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art. 6
bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall'art. 1, comma 41, della Legge 190/2012.

1l Responsa ’fﬂa\c}el Procedimento
Carmela ica

11 Responsabile XI Settore

Ing. éﬂjﬁfﬁam’ ino

\

e

l.'SM.;{,.



SERVIZIO FINANZIARIO

Sl attesta, ai sensi dell’ ari 133 comma 5, del D Lgs n. 26'7/’)000 la copertura ﬁnam1ana della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati a1 sen51 dell art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 %osto 2000, n. 267:

w A B

JImpegno. Data’ -z Importo ‘ Tn?ervento[@a | “Esercizio. |
2524 }4 q 26-44-14 ¢ Afisorgo 500|499 204
t520 19 | 26414 | € 65e00e 230024 2019

Modica, c¢b- 14~ 29

11 esﬁlsabile del sgrvjjio finanziario
4

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

I1 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 3 0 NDY. 2miQ al 14 DIC, 2018 ., ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

‘Modica,

11 Responsabile della pubblicazione

{ry. I



